MAGRÃO

VEREADOR

CARLOS

111~

.J}J  Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Requeiro ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c ao DepartamentoTrânsito de Pindamonhangaba

- DEPTRAN, estudos e providências para instalação de uma lombada no final da Av. José

Monteiro Romão, no bairro residencial Mantiqueira.

Câma a de Vereadores de
Pindamonhangaba

1111111111111111111 1 111
Protocolo Geral n° 7152 2020

Data: 1611212020 Horário. 09:58
LEG - REQ 3347/2020

PROVA
1--Peft-d

/6 I /2 12022.1

Vereador Felipe César • FC
Presidente da Câmara de

Vereadores de PIndamonhangaba

Senhor Presidente,

Considerando que, segundo moradores que moram no final da referida avenida, veículos que

trafegam pela referida mesma, não respeitam a velocidade, principalmente veículos de grande

porte como ônibus e caminhões, que ao chegarem no cruzamento da referida avenida com a Rua

Inácio Batista, entram de forma brusca, com risco até de tombarem seus veículos, ou até mesmo

de causarem acidentes;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, c/c

ao DepartamentoTrânsito de Pindamonhangaba - DEPTRAN, estudos e providências para

instalação de uma lombada no final da Av. José Monteiro Romão, no bairro residencial

Mantiqueira.

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 de dezembro de 2020

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1